
750/1 

- 1 - 

V e r o r d n u n g   
z u r  B e g r e n z u n g  d e s  r ä u m l i c h e n  W i r k u n g s b e r e i c h e s  

d e r  H e g e g e m e i n s c h a f t e n  i n  d e r  k r e i s f r e i e n  S t a d t  H o f  

 
Vom 21. Dezember 1984 

 
 
 
Auf Grund des § 10 a Bundesjagdgesetz (BjagdG) in der Fassung vom 29. September 1976 
(BGBl I S. 2849), des Art. 13 Abs. 1 und Abs. 5 des Bayerischen Jagdgesetzes (BayJG) vom 
13. Oktober 1978 (GVBl S. 678) und des § 7 Abs. 1 bis 3 der Verordnung zur Ausführung 
des Bayerischen Jagdgesetzes (AVBayJG) vom 1. März 1983 (GVBl S. 51), zuletzt geändert 
durch Verordnung vom 10. Februar 1984 (GVBl S. 60), erlässt die Stadt Hof - Untere Jagd-
behörde - folgende 
 

V e r o r d n u n g :  
 
 
 

§  1  
 
Der räumliche Wirkungsbereich der Hegegemeinschaften wird in Ergänzung zu deren im 
Landkreis Hof gelegenen Teilen für den Zuständigkeitsbereich der kreisfreien Stadt Hof als 
untere Jagdbehörde wie folgt abgegrenzt (§ 7 Abs. 3 AVBayJG): 
 
Hegegemeinschaft 3 - Bruck 
 
Jagdrevier 
 

Revierart 

Osseck 
 

Gemeinschaftsjagdrevier 

Wölbattendorf 
 

Gemeinschaftsjagdrevier 

 
Hegegemeinschaft 4 - Töpen 
 

 

Jagdrevier Revierart 
 

Unterkotzau Gemeinschaftsjagdrevier 
 

 
Hegegemeinschaft 5 - Konradsreuth 
 

 

Jagdrevier 
 

Revierart 

Eppenreuth Gemeinschaftsjagdrevier 
 

Moschendorf Gemeinschaftsjagdrevier 
 

Pirk Gemeinschaftsjagdrevier 
 



750/1 

- 2 - 

  
Hegegemeinschaft 6 - Leimitz  

 
Jagdrevier Revierart 

 
Leimitz/Jägersruh Gemeinschaftsjagdrevier 

 
 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 1) 
 
 
 
 
 
1) In Kraft getreten am 30.12.1984. 
 
 


